
1 

 

obsahuje „chráněné údaje“ 
 

Z Á P I S 

o průběhu 9/18. schůze Rady MČ Brno-Bystrc 

konané dne 24.04.2024  

 

 

V 16:00 přítomno členů: 9 

Jiří Bertschinger - distančně 

Ing. Eva Harangiová - distančně 

Tomáš Hejl - distančně 

Ing. Tomáš Jára - distančně  

Michal Kaláb - osobně 

Ing. Denisa Kocmánková - distančně 

JUDr. Tomáš Kratochvíl - distančně 

Ing. Pavel Kříž, Ph.D. - distančně 

 

 

Z části jednání omluven: 

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc. - distančně (16:16 – 16:25, z technických důvodů) 

Ing. Tomáš Jára - distančně (17:15 – 17:19, z technických důvodů) 

 

 

Zahájení zasedání v 16:00, ukončení v 17:46. 

 

 

Program zasedání: 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

0.2 Program jednání – schválení 

1.01 Zprávy o činnosti komisí Rady MČ Brno-Bystrc za 2. pololetí roku 2023 

1.01.01 Zpráva o činnosti komise Majetkové za II. pololetí roku 2023 

1.01.02 Zpráva o činnosti komise Rada bystrckých škol za II. pololetí roku 2023, projednání 

1.02 Změny Organizačního řádu ÚMČ Brno-Bystrc, zrušení usnesení R 9/16. - bod 1.03, část 

2 písm. a) ze dne 28.02.2024, zrušení a převod pracovních pozic odboru stavebního 

2.1.01 Rozpočtové opatření č. ROP 3 mezi § 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech 

územní úrovně a § 3111 - předškolní zařízení 

2.1.02 Gymnázium Brno-Bystrc – žádost o poskytnutí finanční podpory 

2.1.03 Rozpočtové opatření č. ROP 4 mezi Třídou 4 - přijaté transfery a § 3113 - základní školy 

2.1.04 Acaballado, z. s. – žádost o poskytnutí finanční podpory 

2.1.05 FC DOSTA BYSTRC-KNÍNIČKY, spolek – žádost o poskytnutí finanční podpory 

2.2.01 Pronájem běžného obecního bytu – Vondrákova 19 

2.2.02 Dům s pečovatelskou službu Brno-Bystrc, zástupce MČ Brno-Bystrc v hodnotící komisi 

na zhotovitele stavby 

3.2.01 Změny Územního plánu města Brna, žádost o revokaci usnesení mim. R 9/15. – bod 

3.2.01, část 1. ze dne 11.01.2024   

4.1.01 Užívání závěsného znaku při významných příležitostech a občanských obřadech, 

pověření dalšího oddávajícího 

4.1.02 Věcné dárky bystrckým dětem 

           Zrušení usnesení R 6/35. – bod 4.1.01, část 2) bod c) ze dne 05.02.2014 



2 

 

4.2.01 Věcné dárky bystrckým dětem.  

           Zrušení usnesení R 5/10. -  bod 1.3.05, část 4) až 6) ze dne 15. 8. 2007 

5.1.01 Novela nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“– změna 

přílohy týkající se MČ Brno-Bystrc, hlava B: Restaurační zahrádky  

5.1.02 Odkanalizování pravého břehu Brněnské přehrady – stanovisko k investičnímu záměru  

- ODROČENO 

5.2.01 Trenéři ve škole, projednání návrhu neinvestičních účelových příspěvků na platy 

pedagogických pracovníků – trenérů financovaných MČ Brno-Bystrc 

5.2.02 Projekty s možností čerpání dotace prostřednictvím Odboru školství, mládeže 

Magistrátu města Brna, souhlas s podáním žádostí na investice a opravy škol                                     

a školských zařízení - ZŠ Laštůvkova 77 – Rekonstrukce sportovního areálu 

5.2.03 Stanovení úplaty za vzdělávání v mateřských školách a školních družinách zřízených 

statutárním městem Brnem, MČ Brno-Bystrc počínaje školním rokem 2024/2025 

5.2.04 Volební řád školské rady příspěvkové organizace – dodatek č. 1 

6.1.01 Žádost o vyjádření ke zřízení služebnosti k pozemku p. č. 7366/49 k. ú. Bystrc pro stavbu 

„Reko MS Brno-Rerychova+3“ – ul. Kuršova 

6.1.02 Prodej částí pozemků p. č. 2222/4, 2224/1, 2224/2, 2224/3, 2229/2, 2229/4, 2225, 2231  

k. ú. Bystrc – ul. Rerychova - ODROČENO 

6.1.03 Žádost o souhlas se stavbou „Brno, Vondrákova, obnova VN, NN etapa I“ na pozemcích 

p. č. 7693/1, 7683/1 a 5698 k. ú. Bystrc a o vyjádření ke zřízení služebnosti k pozemku 

p. č. 7683/1 k. ú. Bystrc – ul. Vondrákova 

6.1.04 Pronájem id. 1/18 pozemků p. č. 1188/4, 1206/1, 1207 a id 1/18 částí p. č. 1211/1, 1225/4 

k. ú. Bystrc – Údolí oddechu - ODROČENO 

6.1.05 Pronájem id. 1/28 p. č. 172/1 k. ú. Bystrc – ul. Krajní - ODROČENO 

6.1.06 Vyklizení částí pozemků p. č. 2093/138 a 2338/3 k. ú. Bystrc – smyčka Ečerova, 

odstranění stavby 

6.1.07 Vyklizení částí pozemků p. č. 2338/3, 2338/4, 2340/3, 2340/4 k. ú. Bystrc – smyčka 

Ečerova, odstranění stavby 

6.1.08 Nájemní smlouva k části pozemku p. č. 2093/109 k. ú. Bystrc – smyčka Ečerova, 

výpověď smlouvy, vyklizení pozemku, odstranění stavby 

6.1.09 Nájemní smlouva k částem pozemků p. č. 2339/3, 2339/15 k. ú. Bystrc – smyčka 

Ečerova, výpověď smlouvy, vyklizení pozemku, odstranění stavby 

6.1.10 Nájemní smlouva k  částem pozemků p. č. 2334/5, 2334/7, 2340/3, 2340/4 k. ú. Bystrc 

– smyčka Ečerova, výpověď smlouvy, vyklizení pozemku, odstranění stavby 

6.1.11 Užívání pozemku p.č. 1938/714 k.ú. Bystrc - ul. Kubíčkova, bezdůvodné obohacení 

6.1.12 Vyklizení části pozemku p. č. 7959/3 k. ú. Bystrc – ul. Teyschlova, odstranění stavby, 

výzva k úhradě 

6.1.13 Užívání části pozemku p. č. 768/2 ú. Bystrc – ul. Nad Kašnou, bezdůvodné obohacení 

6.1.14 Nájemní smlouva č. j.: OMI/SML/16/S/930 V, nájem pozemků p. č. 1907 a p. č 1908                  

k. ú. Bystrc, výzva k úhradě 

6.1.15 Užívání pozemku p. č. 2480/4, částí pozemků p. č. 2480/84, p. č. 2480/88, p. č. 2483/65, 

k. ú. Bystrc – lokalita Kuršova - Lýskova, bezdůvodné obohacení 

6.2.01 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Aktualizace 

pasportu veřejné zeleně MČ Brno-Bystrc, výběr dodavatele, schválení smlouvy dílo 

6.2.02   Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Výměna ohřívačů 

TUV v obecních domech Brno-Bystrc 2024“, zahájení zadávacího řízení  

6.2.03 Veřejná zakázka „Rekonstrukce sociálních zařízení v MŠ Laštůvkova 57                                 

v Brně-Bystrci, I. etapa“, zahájení zadávacího řízení 

 

 



3 

 

Zápis z minulé 9/17. Rady MČ Brno-Bystrc byl ověřen Ing. Pavlem Křížem, Ph.D.                                

bez připomínek. 

 

 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje ověřovatelkou zápisu Ing. Evu Harangiovou. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

0.2 Program jednání – schválení 

 

Hlasování o zařazení bodů:  

1.02 Změny Organizačního řádu ÚMČ Brno-Bystrc, zrušení usnesení R 9/16. - bod 1.03, část 

2 písm. a) ze dne 28.02.2024, zrušení a převod pracovních pozic odboru stavebního 

3.2.01 Změny Územního plánu města Brna, žádost o revokaci usnesení mim. R 9/15. – bod 

3.2.01, část 1. ze dne 11.01.2024   

5.1.02 Odkanalizování pravého břehu Brněnské přehrady – stanovisko k investičnímu záměru  

5.2.03 Stanovení úplaty za vzdělávání v mateřských školách a školních družinách zřízených 

statutárním městem Brnem, MČ Brno-Bystrc počínaje školním rokem 2024/2025 

5.2.04 Volební řád školské rady příspěvkové organizace – dodatek č. 1 

6.2.01 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Aktualizace 

pasportu veřejné zeleně MČ Brno-Bystrc, výběr dodavatele, schválení smlouvy dílo 

6.2.02   Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Výměna ohřívačů 

TUV v obecních domech Brno-Bystrc 2024“, zahájení zadávacího řízení  

6.2.03 Veřejná zakázka „Rekonstrukce sociálních zařízení v MŠ Laštůvkova 57                                 

v Brně-Bystrci, I. etapa“, zahájení zadávacího řízení 

 

Schváleno. 

Pro: 9; Proti: 0; Zdrželo se: 0; Nehlasoval: 0  Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje navržený program jednání včetně změn a dodatků. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0             Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

1.01 Zprávy o činnosti komisí Rady MČ Brno-Bystrc za 2. pololetí roku 2023 

1.01.01 Zpráva o činnosti komise Majetkové za II. pololetí roku 2023 

1.01.02 Zpráva o činnosti komise Rada bystrckých škol za II. pololetí roku 2023, 

projednání 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se zprávami o činnosti komise Majetkové a Rada bystrckých 

škol Rady MČ Brno-Bystrc za 2. pololetí roku 2023. 

 

  



4 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

1.02 Změny Organizačního řádu ÚMČ Brno-Bystrc, zrušení usnesení R 9/16. - bod 1.03, 

část 2 písm. a) ze dne 28.02.2024, zrušení a převod pracovních pozic odboru 

stavebního 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc ruší usnesení R 9/16. - bod 1.03, část 2 písm. a) ze dne 28.02.2024.  

2) Rada MČ Brno-Bystrc v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. f), j), m) zákona                               

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, v odboru stavebním: 

a) dnem 30.06.2024 ruší 1 pracovní pozici, a to vedoucí odboru (OST 1)  

b) schvaluje převod 5 pracovních pozic do Odboru územního plánování a stavebního řádu 

Magistrátu města Brna ke dni 01.07.2024, a to:  

Stavební technik, vodohospodářské stavby (OST 2) 

Stavební technik, dopravní stavby (OST 3) 

Stavební technik (OST 4) 

Stavební technik (OST 5) 

Stavební technik (OST 6) 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

2.1.01 Rozpočtové opatření č. ROP 3 mezi § 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech 

územní úrovně a § 3111 - předškolní zařízení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje rozpočtové opatření č. ROP 3 mezi § 6330 – převody vlastním 

fondům v rozpočtech územní úrovně a § 3111 - předškolní zařízení dle přílohy tohoto bodu.  

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

2.1.02 Gymnázium Brno-Bystrc – žádost o poskytnutí finanční podpory 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje poskytnutí finanční podpory z rozpočtu MČ Brno-Bystrc                       

na rok 2024 Gymnáziu Brno-Bystrc, příspěvkové organizaci, Vejrostova 2 Brno, IČ 60555211, 

ve výši 15.000 Kč. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

2.1.03 Rozpočtové opatření č. ROP 4 mezi Třídou 4 - přijaté transfery a § 3113 - základní 

školy 

 



5 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje rozpočtové opatření č. ROP 4 mezi Třídou 4 - přijaté transfery 

a § 3113 - základní školy dle přílohy tohoto bodu.  

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

2.1.04 Acaballado, z. s. – žádost o poskytnutí finanční podpory 

 

Michal Kaláb a Jiří Bertschinger oznámili Radě MČ Brno-Bystrc před projednáváním tohoto 

bodu, v souladu s ustanovením § 8 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, možný vznik střetu 

zájmů. 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje poskytnutí finanční podpory z rozpočtu MČ Brno-Bystrc                     

na rok 2024 spolku Acaballado, Kopečná 11, 602 00 Brno, IČ 22611657, ve výši 15.000 Kč. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

2.1.05 FC DOSTA BYSTRC-KNÍNIČKY, spolek – žádost o poskytnutí finanční podpory 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje poskytnutí finanční podpory z rozpočtu MČ Brno-Bystrc                    

na rok 2024 spolku FC DOSTA BYSTRC-KNÍNIČKY, Obvodová 1211/4, 635 00 Brno,                          

IČ 60552280, ve výši 15.000 Kč. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

2.2.01 Pronájem běžného obecního bytu – Vondrákova 19 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pronajmout na dobu dvou let byt 

 

1.1.Vondrákova 19, byt č. 9, vel. 3+1 

 

nájemce  xxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxx 

náhradník xxxxxxxxxxxx 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

2.2.02 Dům s pečovatelskou službu Brno-Bystrc, zástupce MČ Brno-Bystrc v hodnotící 

komisi na zhotovitele stavby 



6 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc pověřuje starostu JUDr. Tomáše Kratochvíla a jako náhradníka 

místostarostu Ing. Pavla Kříže, Ph.D. zastupováním MČ Brno-Bystrc v hodnotící komisi                        

na zhotovitele stavby Domu s pečovatelskou službou Brno-Bystrc. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

3.2.01 Změny Územního plánu města Brna, žádost o revokaci usnesení mim. R 9/15. – bod 

3.2.01, část 1. ze dne 11.01.2024   

 

Neschváleno usnesení (Návrh 3): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc ruší usnesení mim. R 9/15. – bod 3.2.01, část 1. ze dne 11.01.2024. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se změnou Územního plánu města Brna označenou                       

jako B44/22. 

3) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí v souvislosti s realizací investičního záměru Polyfunkční 

objekt pod Maxem s poskytnutím finančního příspěvku investorem za podmínky dodržení 

koeficientu zastavěnosti IPP ve výši 2,4 u projektu tohoto investičního záměru  

 

Pro: 0  Proti: 9  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9  

 

Schváleno usnesení (Návrh 2): 

Rada MČ Brno-Bystrc ruší usnesení mim. R 9/15. – bod 3.2.01, část 1. ze dne 11.01.2024                         

a současně souhlasí se změnou Územního plánu města Brna označenou jako B44/22                               

za podmínky smluvně potvrzeného závazku investorem dodržet koeficient zastavěnosti IPP                  

ve výši 2,05 u projektu investičního záměru Polyfunkční objekt pod Maxem (nebo jakéhokoliv 

jiného) a současně za podmínky poskytnutí finančního příspěvku 15 mil. Kč nad rámec tzv. 

kontribuce investorem dle jeho nabídky z 14.02.2024 dle přílohy tohoto bodu, neboť dodržení 

koeficientu zastavěnosti  IPP ve výši 2,05 sníží celkový objem zastavění a také sníží dopravní 

zatížení Bystrce, oproti OUPR a KAM navrhovaným koeficientem zastavěnosti IPP ve výši 2,5. 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí  s realizací investičního záměru Polyfunkční objekt pod Maxem 

pouze při splnění uvedených podmínek. 

 

Pro: 5  Proti: 3  Zdržel se: 1  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

4.1.01 Užívání závěsného znaku při významných příležitostech a občanských obřadech, 

pověření dalšího oddávajícího 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pověření člena Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc                                  

Ing. Bc. Ilju Kašíka výkonem občanských obřadů. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc stanovuje, že člen Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc Ing. Bc. Ilja Kašík 

může užívat závěsný odznak s velkým státním znakem při významných příležitostech                           

a občanských obřadech.  

 

  



7 

 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 3  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

4.1.02 Věcné dárky bystrckým dětem 

           Zrušení usnesení R 6/35. – bod 4.1.01, část 2) bod c) ze dne 05.02.2014 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc ruší usnesení R 6/35. – bod 4.1.01, část 2) bod c) ze dne 05.02.2014.  

2) Rada MČ Brno-Bystrc omezuje věk dítěte na max. 6 měsíců v okamžiku podání přihlášky                 

k vítání dětí. Výjimku z tohoto omezení může udělit v individuálním případě starosta                     

MČ Brno-Bystrc.  

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

4.2.01 Věcné dárky bystrckým dětem.  

           Zrušení usnesení R 5/10. -  bod 1.3.05, část 4) až 6) ze dne 15. 8. 2007 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc ruší usnesení R 5/10. – bod 1.3.05, část 4) až 6) ze dne 15.08.2007. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje: 

a) Poskytování finanční částky 300 Kč na dárek pro bystrcké dítě při jeho návštěvě 

v ústavním zařízení nebo v zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc pracovníkem 

sociálně-právní ochrany dětí Odboru sociálního ÚMČ Brno-Bystrc. 

b) Výše finanční částky poskytované na dárek pro dítě je finančním limitem pro nákup 

dárku. 

c) Zařazení finančních prostředků na dárky pro děti v ústavních zařízeních nebo 

v zařízeních pro děti vyžadující okamžitou pomoc v rozpočtu pod oddíl 3399, § 5194.      

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.1.01 Novela nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“    

– změna přílohy týkající se MČ Brno-Bystrc, hlava B: Restaurační zahrádky  

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s žádostí (příloha č. 1), s rozšířením restaurační zahrádky před 

cukrárnou Magnolie o pozemek p. č. 2458/239 v k. ú. Bystrc, s výměrou 12 m2 na celkovou 

výměru zahrádky 24 m2, a se změnou maximální denní doby prodeje z dosavadních 11 - 19 hod 

na 10 - 20 hod. u stávající položky č. 26, na ul. Vlaštovčí v části č. III. Tržního řádu,                            

hlavě B: restaurační zahrádky.  

  



8 

 

 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 

Bystrc 
bližší vymezení 

počet 
prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

26. 
2458/204, 
2458/11, 
2458/239 

ul. Vlaštovčí 
  

24 
 

10.00 - 20.00 h. 1.4.-31.10. 
 
 
 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.2.01 Trenéři ve škole, projednání návrhu neinvestičních účelových příspěvků na platy 

pedagogických pracovníků – trenérů financovaných MČ Brno-Bystrc 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje akci „Trenéři ve škole“ pro základní školy zřízené statutárním 

městem Brnem, MČ Brno-Bystrc a navrhuje zafinancování akce pro období 09-12/2024 řešit 

ve 3. změně rozpočtu roku 2024. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 1  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.2.02 Projekty s možností čerpání dotace prostřednictvím Odboru školství, mládeže 

Magistrátu města Brna, souhlas s podáním žádostí na investice a opravy škol                                     

a školských zařízení - ZŠ Laštůvkova 77 – Rekonstrukce sportovního areálu 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 
Rada MČ Brno-Bystrc pověřuje starostu JUDr. Tomáše Kratochvíla podáním žádosti o dotaci 
ve výši 10 mil. Kč pro rok 2025 prostřednictvím Odboru školství a mládeže Magistrátu města 
Brna na akci Rekonstrukce sportovního areálu ZŠ Laštůvkova.   

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

5.2.03 Stanovení úplaty za vzdělávání v mateřských školách a školních družinách 

zřízených statutárním městem Brnem, MČ Brno-Bystrc počínaje školním rokem 

2024/2025 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc stanovuje: 

1) Úplatu za předškolní vzdělávání v mateřských školách zřízených statutárním městem 

Brnem, MČ Brno-Bystrc ve výši 850 Kč měsíčně počínaje školním rokem 2024/2025. 

2) Úplatu za zájmové vzdělávání ve školních družinách zřízených statutárním městem Brnem, 

MČ Brno-Bystrc ve výši 350 Kč měsíčně počínaje školním rokem 2024/2025. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 



9 

 

5.2.04 Volební řád školské rady příspěvkové organizace – dodatek č. 1 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje dodatek č. 1 k Volebního řádu školské rady příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 1 tohoto bodu a jeho podpisem pověřuje místostarostu                                  

RNDr. Vladimíra Vetchého, CSc. 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.01 Žádost o vyjádření ke zřízení služebnosti k pozemku p. č. 7366/49 k. ú. Bystrc                   

pro stavbu „Reko MS Brno-Rerychova+3“ – ul. Kuršova 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se zřízením služebnosti k pozemku p. č. 7366/49 k. ú. Bystrc 

pro stavbu „Reko MS Brno-Rerychova+3“ dle přílohy 1 tohoto bodu.  

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.03 Žádost o souhlas se stavbou „Brno, Vondrákova, obnova VN, NN etapa I“                              

na pozemcích p. č. 7693/1, 7683/1 a 5698 k. ú. Bystrc a o vyjádření ke zřízení 

služebnosti k pozemku p. č. 7683/1 k. ú. Bystrc – ul. Vondrákova 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí se stavbou „Brno, Vondrákova, obnova VN, NN etapa I“               

na pozemcích p. č. 7693/1, 7683/1 a 5698 k. ú. Bystrc dle přílohy 1 tohoto bodu                                        

a s vyznačením souhlasu na tomto situačním výkresu. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí zřízení služebnosti k pozemku p. č. 7683/1 k. ú. Bystrc                      

pro stavbu „Brno, Vondrákova, obnova VN, NN etapa I“ dle přílohy 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.06 Vyklizení částí pozemků p. č. 2093/138 a 2338/3 k. ú. Bystrc – smyčka Ečerova, 

odstranění stavby 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje výzvu k vyklizení části pozemku p. č. 2093/138 a části 

pozemku p. č. 2338/3, vše k. ú. Bystrc, včetně odstranění stavby, dle přílohy č. 1 tohoto 

bodu. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s podáním žaloby na vyklizení části pozemku p. č. 2093/138 

a části pozemku p. č. 2338/3, vše k. ú. Bystrc a odstranění stavby, případně s podáním návrhu 

na odstranění dočasné stavby dle stavebního zákona pro případ, že nedojde k vyklizení částí 

pozemků a odstranění stavby v souladu s výzvou dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 



10 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.07 Vyklizení částí pozemků p. č. 2338/3, 2338/4, 2340/3, 2340/4 k. ú. Bystrc – smyčka 

Ečerova, odstranění stavby 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje výzvu k vyklizení částí pozemků p. č. 2338/3, 2338/4, 

2340/3, 2340/4, vše k. ú. Bystrc, včetně odstranění stavby, dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s podáním žaloby na vyklizení částí pozemků 2338/3, 

2338/4, 2340/3, 2340/4, vše k. ú. Bystrc a odstranění stavby, případně s podáním návrhu               

na odstranění dočasné stavby dle stavebního zákona pro případ, že nedojde k vyklizení částí 

pozemků a odstranění stavby v souladu s výzvou dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.08 Nájemní smlouva k části pozemku p. č. 2093/109 k. ú. Bystrc – smyčka Ečerova, 

výpověď smlouvy, vyklizení pozemku, odstranění stavby 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje výpověď nájemní smlouvy č. j. OMI/SML/2013/S/772 M 

dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s podáním žaloby na vyklizení části pozemku p. č. 2093/109 

k. ú. Bystrc a odstranění stavby, případně s podáním návrhu na odstranění dočasné stavby 

dle stavebního zákona pro případ, že nedojde k vyklizení v souladu s výpovědí dle přílohy 

č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.09 Nájemní smlouva k částem pozemků p. č. 2339/3, 2339/15 k. ú. Bystrc – smyčka 

Ečerova, výpověď smlouvy, vyklizení pozemku, odstranění stavby 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje výpověď nájemní smlouvy č. sml. 0063090304197                            

dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s podáním žaloby na vyklizení částí pozemků p. č. 2339/3, 

2339/15, vše k. ú. Bystrc a odstranění stavby, případně s podáním návrhu na odstranění 

dočasné stavby dle stavebního zákona pro případ, že nedojde k vyklizení v souladu 

s výpovědí dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 



11 

 

6.1.10 Nájemní smlouva k  částem pozemků p. č. 2334/5, 2334/7, 2340/3, 2340/4 k. ú. Bystrc 

– smyčka Ečerova, výpověď smlouvy, vyklizení pozemku, odstranění stavby 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje výpověď nájemní smlouvy č.j. OMI/SML/2013/S/769 G 

dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s podáním žaloby na vyklizení částí pozemků p. č. 2334/5, 

2334/7, 2340/3, 2340/4, vše k. ú. Bystrc a odstranění stavby, případně s podáním návrhu                    

na odstranění dočasné stavby dle stavebního zákona pro případ, že nedojde k vyklizení 

v souladu s výpovědí dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.11 Užívání pozemku p. č. 1938/714 k. ú. Bystrc - ul. Kubíčkova, bezdůvodné obohacení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje výzvu k vydání bezdůvodného obohacení za užívání 

pozemku p. č. 1938/714 k. ú. Bystrc za dobu od 01.01.2023 do 13.07.2023 dle přílohy                         

č. 1 tohoto bodu.  

2) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje výzvu k vydání bezdůvodného obohacení za užívání 

pozemku p. č. 1938/714 k. ú. Bystrc za dobu od 14.07.2023 do 31.03.2024 dle přílohy                              

č. 2 tohoto bodu.  

3) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s podáním žaloby na vydání bezdůvodného obohacení proti 

xxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxx, pro případ, že nedojde k úhradě bezdůvodného 

obohacení v souladu s výzvou dle přílohy č. 1 tohoto bodu.  

4) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s podáním žaloby na vydání bezdůvodného obohacení proti 

společnosti CAZZUOLA a. s. IČO: 292 62 062 pro případ, že nedojde k úhradě 

bezdůvodného obohacení v souladu s výzvou dle přílohy č. 2 tohoto bodu.  

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.12 Vyklizení části pozemku p. č. 7959/3 k. ú. Bystrc – ul. Teyschlova, odstranění stavby, 

výzva k úhradě 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje výzvu k vyklizení části pozemku p. č. 7959/3 k. ú. Bystrc 

a odstranění dočasné stavby společně s výzvou k úhradě dlužného nájemného a vydání 

bezdůvodného obohacení dle přílohy 1 tohoto bodu. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s podáním žaloby na úhradu dlužného nájemného a vydání 

bezdůvodného obohacení proti xxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxx, a žaloby na vyklizení 

části pozemku p. č. 7959/3 k. ú. Bystrc a odstranění stavby, případně s podáním návrhu                      

na odstranění dočasné stavby dle stavebního zákona pro případ, že nedojde k úhradě                               

a k vyklizení v souladu s výzvou dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

  



12 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.13 Užívání části pozemku p. č. 768/2 k. ú. Bystrc - ul. Nad Kašnou, bezdůvodné 

obohacení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje výzvu k vydání bezdůvodného obohacení za užívání části 

pozemku p. č. 768/2 k. ú. Bystrc za dobu od 18.12.2020 do 31.12.2023 dle přílohy                                       

č. 1 tohoto bodu. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s podáním žaloby na vydání bezdůvodného obohacení proti 

paní xxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxx, pro případ, že nedojde k úhradě bezdůvodného 

obohacení v souladu s výzvou dle přílohy č. 1 tohoto bodu.  

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.14 Nájemní smlouva č. j.: OMI/SML/16/S/930 V, nájem pozemků p. č. 1907 a p. č 1908 

k. ú. Bystrc, výzva k úhradě 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje výzvu k úhradě nájemného za užívání pozemku p. č. 1907 

a p. č 1908, k. ú. Bystrc, za rok 2023 a rok 2024, včetně příslušenství, dle přílohy 1 tohoto 

bodu. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s podáním žaloby na úhradu nájemného proti xxxxxxxxxxxx, 

nar. xxxxxxxxxxxx, pro případ, že nedojde k úhradě v souladu s výzvou dle přílohy č. 1 

tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.1.15 Užívání pozemku p. č. 2480/4, částí pozemků p. č. 2480/84, p. č. 2480/88, p. č. 

2483/65, k. ú. Bystrc – lokalita Kuršova - Lýskova, bezdůvodné obohacení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje výzvu k vydání bezdůvodného obohacení za užívání 

pozemku p. č. 2480/4, částí pozemků p. č. 2480/84, p. č. 2480/88, p. č. 2483/65, k. ú. Bystrc, 

za dobu od 1.5.2022 do 30.04.2024 dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc souhlasí s podáním žaloby proti firmě Outulný investiční fond 

s proměnným základním kapitálem, a. s. IČO: 248 23 244 pro případ, že nedojde k úhradě 

bezdůvodného obohacení v souladu s výzvou dle přílohy č. 1 tohoto bodu.  

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

  



13 

 

6.2.01 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Aktualizace 

pasportu veřejné zeleně MČ Brno-Bystrc, výběr dodavatele, schválení                         

smlouvy dílo 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc vybírá na veřejnou zakázku malého rozsahu ve smyslu zákona                            

č. 134/2016 Sb.: Aktualizace pasportu veřejné zeleně MČ Brno-Bystrc, k uzavření smlouvy 

firmu Atregia s. r. o., Vážného 99/10, Brno. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje smlouvu s firmou Atregia s. r. o., Vážného 99/10, Brno,                   

na veřejnou zakázku malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Aktualizace 

pasportu veřejné zeleně MČ Brno-Bystrc, dle přílohy č. 1 tohoto bodu. 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

6.2.02 Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: Výměna 

ohřívačů TUV v obecních domech Brno-Bystrc 2024“, zahájení zadávacího řízení  

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu zákona                 

č. 134/2016 Sb.: „Výměna ohřívačů TUV v obecních domech Brno-Bystrc 2024“, dle přílohy 

č. 1 a č. 2 tohoto bodu. 

 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 8 

 

 

6.2.03 Veřejná zakázka „Rekonstrukce sociálních zařízení v MŠ Laštůvkova 57                                 

v Brně-Bystrci, I. etapa“, zahájení zadávacího řízení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pro veřejnou zakázku: „Rekonstrukce sociálních zařízení 

v MŠ Laštůvkova 57 v Brně-Bystrci, I. etapa ", zadávanou ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., výzvu k podání nabídky dle přílohy č. 1 tohoto bodu,                      

a současně souhlasí s případným přiměřeným prodloužením lhůty pro podání nabídek 

z důvodů stanovených zákonem č. 134/2016 Sb. 

2) Rada MČ Brno-Bystrc pověřuje posouzením splnění podmínek v účasti v zadávacím řízení 

a hodnocením nabídek pro veřejnou zakázku „Rekonstrukce sociálních zařízení v MŠ 

Laštůvkova 57 v Brně-Bystrci, I. etapa", komisi v tomto složení: 

 

1. RNDr. Vladimír Vetchý, CSc., místostarosta MČ 

2. Ing.  Pavel Kříž, PhD., místostarosta MČ 

3. Ing. Tomáš Jára, místostarosta MČ 

4. Ing. Jiří Machovec, projektant  

 

Náhradníci: 

1. JUDr. Tomáš Kratochvíl, starosta MČ 

2. Ing. Eva Harangiová, místostarosta MČ 

   3. Michal Kaláb, člen RMČ 



14 

 

   4. Ing. arch. Petr Keith, projektant 

 

Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelka: Ing. Eva Harangiová v. r. 

      

 

 

 

 

      JUDr. Tomáš Kratochvíl v. r. 

                 starosta MČ Brno-Bystrc 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Modlitbová Dana 


